PAGE
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.06.2017

   № 589
О подготовке предложения о внесении изменений

в Генеральный  план города Ржева

На основании предложения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области от 15.06.2017 № 4709-01А, в целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева, утвержденный Решением Ржевской городской Думы от 08.04.2013 № 250.

2. Создать комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева. (Приложение 1).

4. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева. (Приложение 2).

5. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева:

· рассмотреть предложения о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева;

· разработать техническое задание на подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru  в телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава города Ржева

В.В. Родивилов

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области

от 21.06.2017 № 589
 Состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений

в Генеральный  план города Ржева
	Козлов А.В.
	– заместитель Главы администрации города Ржева;

	Орлова М.Е.
	– начальник Отдела архитектуры и строительства администрации города Ржева, главный архитектор города Ржева;

	Дурманова Н.Н.
	– председатель Комитета по управлению имуществом города Ржева Тверской области;

	Кольцова О.Б.
	– начальник Финансово-экономического отдела администрации города Ржева;

	Колобов Н.В.
	– начальник Отдела благоустройства территорий администрации города Ржева;

	Коротаева М.В.
	– начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы
   по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области в г.Ржеве (по согласованию);

	Крылов С.К.
	– начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому районам Тверской области (по согласованию);

	Фаер А.В.
	– генеральный  директор ОАО «КСК «Ржевский», депутат Ржевской городской Думы, председатель комитета содействия промышленности, транспорту, строительству и жилищно-коммунальному комплексу

   (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 21.06.2017 № 589

Порядок
деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений
в Генеральный  план города Ржева
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева (далее – комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при Главе города Ржева формируемым для подготовки предложений о внесении изменений в Генеральный  план города Ржева (далее – Генеральный  план), разработки технического задания на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный  план, сопровождения процедуры внесения изменений в Генеральный  план, рассмотрения заявлений от физических и юридических лиц и подготовки рекомендаций при подготовке генерального плана.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Тверской области от 24.07.2012 №77-30 «О градостроительной деятельности на территории Тверской области», иным законодательством Российской Федерации.

2. Основные функции комиссии.

2.1. Подготовка предложений о внесении изменений в Генеральный  план.
2.2. Рассмотрение предложений и подготовка заключений о рассмотрении предложений о внесении изменений в Генеральный  план.
2.3. Подготовка рекомендаций о внесении изменений в Генеральный  план.
2.4.
Разработка технического задания на подготовку проекта внесения изменений в
Генеральный  план.
2.5. Рассмотрение иных вопросов, отнесенных федеральным или областным
законодательством к компетенции органов местного самоуправления в части подготовки
предложений о внесении изменений в Генеральный  план.

3. Порядок деятельности комиссии.
3.1.
Комиссия осуществляет сбор, обобщение и анализ исходных данных, необходимых для подготовки и рассмотрения предложений о внесении изменений в Генеральный  план.
Необходимые для этих целей сведения комиссия получает в органах и организациях в порядке,
установленном законодательством.
3.2.
В состав комиссии входят заместитель Главы администрации города Ржева,
руководители (заместители руководителей), специалисты органов и подразделений
Администрации города Ржева, наделенные полномочиями в области градостроительной
деятельности, в области земельных отношений, в области имущественных отношений, в области
экономического развития, в области охраны окружающей среды, депутаты представительного
органа местного самоуправления, представители некоммерческих организаций.

3.3.
Комиссия состоит из нечетного числа членов общей численностью не менее пяти и не
более двадцати одного человека.
3.4.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
комиссии.
3.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии являются правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии.

3.6. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию через секретаря комиссии.

3.7. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений граждан или
юридических лиц на ближайшем заседании комиссии.
3.8.
Для участия в заседаниях комиссии в случае необходимости могут быть приглашены
различные заинтересованные лица, привлечены специалисты и руководители структурных
подразделений Администрации города Ржева, других организаций которые не являются членами
комиссии.
3.9.
Заседания комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие – заместитель
председателя комиссии.

3.10. Рассмотрение каждого вопроса комиссией начинается с доклада заместителя председателя либо секретаря комиссии по существу вопроса. Затем заслушивается мнение членов комиссии, участвующих в заседании заинтересованных лиц и специалистов, привлечённых для рассмотрения вопроса.
3.11.
После рассмотрения всех материалов и заслушивания мнений лиц, привлечённых
комиссией к рассмотрению вопроса, комиссия принимает решение по существу этого вопроса.
Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на
заседании.
3.12.
Итоги каждого заседания комиссии оформляются протоколом, подписанным
председателем и секретарем комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов,
рассмотренных на заседании комиссии.
4. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии.
4.1. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
4.2. Техническое обеспечение деятельности возлагается на Администрацию города Ржева.
4.3. Администрация города Ржева предоставляет комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушании, хранения документов.
PAGE

_974528414.doc
[image: image1.png]